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I Ø&V gennemfører vi i år projekt ”Økonomistyring, der understøtter vækst” i tæt samspil med 
vores demonstrationsprojekt. 
 
Et centralt indsatsområde er et overblik over relevante nøgletal/KPI’er (key perfomance indica-
tors) indenfor produktions- og økonomistyring. Det vil sige, at vi vores videre arbejde med at 
anvende KPI målrettet situation, udfordring og landmand gerne vil tage udgangspunkt i allere-
de kendt viden for at skabe et samlet overblik på bedriften. I arbejdet vurderer vi også tilgæn-
gelighed og validitet. 
 
Baggrunden for dette er, at vi har identificeret et behov for at få et samlet overblik over KPI’er, 
og herunder hvor (i hvilke værktøjer) de allerede findes i dag. Overblikket skal komme både os 
selv, DLBR-rådgivere og selvfølgelig landmændene til gode.   
 
Formålet med vidensyntesen er, at den skal give output til præsentation af relevante KPI’er for 
landmand, rådgivere og pengeinstitutter. Samtidigt bruger vi vidensyntesen som værktøjskasse  
og til løbende at fastholde vores erfaringer fra de forskellige landmandscases i demonstrati-
onsdelen. 
 
Vibeke Hjorslev Rasmussen og jeg har allerede været rundt ved flere af jer og lavet en første 
opsamling. Jeg har samlet de allerede identificeret KPI’er i vedlagte regneark (Kig kun vertikalt, 
ikke horisontalt). For at kvalificere og indsnævre mængden af KPI’er, som vi præsenterer for 
landmænd, rådgiver og pengeinstitutter, har jeg behov for jeres hjælp. 
 
Det, jeg gerne vil have fra jer, er: 

1. Identifikation af de 5 vigtigste drivere for økonomien indenfor produktionstekniske 
KPI’er indenfor jeres fagområde (Husk KPI’er er ikke kun nøgletal, men også rå data) 

2. En kort beskrivelse af informationsværdien ved hver KPI 
3. Hvor findes KPI’en, og hvordan præsenteres den? 

 
Formålet er dels at kvalificere og indsnævre mængden af KPI’er som allerede beskrevet, dels 
at samle KPI’er for landmandens bedrift som helhed i ét overblik. Og her tænker jeg ikke præ-
sentationsmæssigt, men mere overblik over hvilke nøgletal, der er relevant og hvor de findes.  
 
Planen er 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I første omgang forestiller jeg mig, at jeg samler det, I (eller en af jeres medarbejdere) sender 
til mig, i en første version, og at vi (udvalgte fra projektgruppen + de fra jer, der beskriver 
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KPI’er) efter sommerferien afholder en workshop, hvor vi alle samles for at diskutere og yderli-
gere kvalificerer vidensyntesen. 
 
Jeg vil sætte stor pris på, hvis I kan sende noget til mig senest fredag d. 21. juni. Jeg har udar-
bejdet en skabelon, som I kan bruge til at skrive i. Der er også vedhæftet et eksempel, så I kan 
se hvilket niveau, jeg forestiller mig.   
 
Jeg håber, at I er interesseret i at bidrage, så vi i fællesskab kan samle så meget viden som 
muligt til gavn for os alle. 
 
Har I spørgsmål til ovenstående kontakt mig endelig 
Har I spørgsmål til projektet samlet, er I velkomne til at kontakte Merete Jensen. 
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